
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 28. schůze Rady obce Bystřice konané dne 11. února 2020 ve 13:00 hod.  
 

 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/79 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

399/28/20 Program 28. schůze Rady obce Bystřice konané dne 11.2.2020                  (STAR) 

11.2.2020  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

program 28. schůze Rady obce Bystřice konané dne 11.2.2020 dle pozměněného  

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

400/28/20 Pohledávky obce Bystřice k 31.12.2019                   (OF) 

11.2.2020  

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   v z í t   n a   v ě d o m í 

přehled pohledávek obce Bystřice k 31.12.2019 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

401/28/20 Poskytnutí návratných finančních výpomocí k podpoře kotlíkových           (OF) 

11.2.2020  dotací v Moravskoslezském kraji – 3. výzva 
    

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 85 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, 

1. poskytnutí návratné finanční výpomoci …………….. – fyzické osobě, nar.  

…………….., bytem …………… na předfinancování výměny kotle na pevná 

paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

ve výši 130 000,- Kč a veřejnoprávní smlouvu č. NFV/KOT/11/2020 na výše 

uvedený projekt 
  

2. poskytnutí návratné finanční výpomoci ……………… – fyzické osobě, nar.  

………………, bytem ……………. na předfinancování výměny kotle na pevná 

paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“ 

ve výši 130 000,- Kč a veřejnoprávní smlouvu č. NFV/KOT/12/2020/KOT na výše 

uvedený projekt  
 

3. poskytnutí návratné finanční výpomoci …………. – fyzické osobě, nar. 

…………….., bytem ……………. na předfinancování výměny kotle na pevná 

paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

ve výši 200 000,- Kč a veřejnoprávní smlouvu č. NFV/KOT/13/2020 na výše 

uvedený projekt 

_________________________________________________________________________________ 
 

402/28/20 Žádost o poskytnutí finančního daru               (OF) 

11.2.2020  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 



2 

 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, 

1. poskytnutí peněžitého daru obci Mosty u Jablunkova, 739 98 Mosty u Jablunkova 

č.p. 800, IČ 00296953 ve výši 10 000,- Kč 

2. uzavření darovací smlouvy s obcí Mosty u Jablunkova, 739 98 Mosty u Jablunkova 

č.p. 800, IČ 00296953, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 

 

403/28/20 Změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/2020             (OF) 

11.2.2020  

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 2/2020 ve znění návrhu předloženého 

prostřednictvím č. 1 přednesu 

_________________________________________________________________________________ 
 

404/28/20 Informace o zániku Slezského vodohospodářského svazku        (OF) 

11.2.2020  

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   v z í t   n a   v ě d o m í 

informaci o zániku dobrovolného svazku obcí Slezský vodohospodářský svazek se 

sídlem Třinec, Družstevní 294, PSČ 739 61, IČO 71224530, ke dni 25.10.2019 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

405/28/20 Žádost o finanční příspěvek                (OF) 

11.2.2020  

   Rada obce Bystřice 

   n e s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnutí finančního příspěvku domovu pro seniory SENIOR DOMY 

POHODA ČESKÝ TĚŠÍN a.s., se sídlem Svojsíkova 2087, 737 01 Český Těšín, IČ 

24135160 

_________________________________________________________________________________ 
 

406/28/20 Smlouva o zápůjčce ze sociálního fondu obce Bystřice – Bc. Romana Borská (OF) 

11.2.2020  

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 85 písmene j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů,  

1. poskytnutí zápůjčky …………….., bytem …………….., z prostředků sociálního 

fondu obce Bystřice, ve výši 40 000,- Kč na stavební úpravy rodinného domku 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí zápůjčky ……………., bytem …………, 

z prostředků sociálního fondu obce Bystřice, ve výši 40 000,- Kč na stavební úpravy 

rodinného domku dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

407/28/20 Výroční zpráva za rok 2019 o činnosti v oblasti poskytování informací (VS) 

11.2.2020 podle zák.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

   pozdějších předpisů 
 

   Rada obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 



3 

 

výroční zprávu za rok 2019 o činnosti v oblasti poskytování informací podle zák.č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

_________________________________________________________________________________ 
 

408/28/20 Zpráva o průběhu a výsledcích řešení petic a stížností adresovaných   (VS) 

11.2.2020 orgánům obce Bystřice za rok 2019 
 

   Rada obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 

v souladu s Pravidly pro přijímání a vyřizování petic a stížností Zprávu o průběhu a 

výsledcích řešení petic a stížností adresovaných orgánům Obce Bystřice za rok 2019 

_________________________________________________________________________________ 
 

409/28/20 Vyúčtování správy bytů a prostor sloužících k podnikání za obd.   (VS) 

11.2.2020 IV. čtvrtletí 2019 
 

   Rada obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 

vyúčtování nájemného a služeb za IV. čtvrtletí 2019 bytového fondu a prostor 

sloužících k podnikání v objektu Bystřice č.p. 416 včetně aktuálního stavu dlužníků, 

dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

410/28/20 Směna pozemku parc.č. 4048/3 v k.ú. Bystřice nad Olší    (VS) 

11.2.2020             

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

záměr obce směnit pozemek parc.č. 4048/3 zahrada o výměře 220 m2 v k.ú. Bystřice nad 

Olší, ve vlastnictví obce Bystřice za pozemky parc.č. 4047/2 trvalý travní porost o výměře 

127 m2 a parc.č. 4058/2 trvalý travní porost o výměře 195 m2 , oba pozemky v k.ú. Bystřice 

nad Olší ve vlastnictví pana ……………., bytem ……………., kdy cena pozemků bude 

stanovena znaleckým posudkem a rozdíl ceny bude řešen doplatkem 

_________________________________________________________________________________ 
 

411/28/20 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění (VS) 

11.2.2020 stavby – ČEZ Distribuce, a.s. – (Bystřice, č. parc. 1354/1, přípojka NN) 

       

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2020/007/VS/HPI, o budoucí smlouvě zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby „Bystřice, č. parc.1354/1 4121589959 NNk“, spočívající v 

právu podzemního vedení přípojky kNN po pozemcích parc.č. 1066/9, 1066/7, 1066/4 

a 1354/2 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnou z věcného břemene společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, dle 

předloženého návrhu, za jednorázovou úhradu dle platného ceníku obce Bystřice ve výši 

37 500 Kč + příslušná sazba DPH 

_________________________________________________________________________________ 
 

412/28/20 Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě – vodovodní a kanalizační (VS) 

11.2.2020 přípojka Byersová        

    

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 



4 

 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2020/003/VS/HPI, o zřízení služebnosti inženýrské sítě, 

spočívající v právu umístění podzemního vedení vodovodní a kanalizační přípojky po  

obecních pozemcích parc.č. 310/6 a parc.č. 317/10 v k.ú. Bystřice nad Olší, 

s oprávněnou z věcného břemene paní ………….., trvale bytem ………….,  

zastoupenou paní ……………….., trvale bytem ……………… na základě plné moci 

ze dne 17.4.2012, a to dle předloženého návrhu, za jednorázovou úhradu ve výši 23 400 

Kč + příslušná sazba DPH 

_________________________________________________________________________________ 
 

413/28/20 Smlouva o poskytování odborné tech. pomoci se spol. SmVaK Ostrava a.s. (VS) 

11.2.2020  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření Smlouvy o poskytování odborné technické pomoci při provozu čistírny 

odpadních vod v obci Bystřice se společností Severomoravské vodovody a kanalizace 

Ostrava, se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, Ostrava, IČ : 45193665, dle 

předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

414/28/20 Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě ev.č. 2010/03/615/St    (VS) 

11.2.2020             

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě ev.č. 2010/03/615/St, uzavřené mezi obcí Bystřice 

a společností WINDHOLZ s.r.o., Bystřice 1247, IČ 286 12 973, kterým dochází k 

prodloužení doby nájmu stávající smlouvy na sklepní prostory o celkové výměře 49,31 

m2 v 1.PP budovy čp. 276, nacházející se na pozemku parc. 1794/1, zastavěná plocha a 

nádvoří, k.ú. Bystřice nad Olší., na dobu určitou do 15.2.2021, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

415/28/20 Ukončení a přidělení bytu č. B 112 v DPS-Senior    (VS) 

11.2.2020  

   Rada obce Bystřice 

v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

a se Zásadami pro přidělení bytů zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou 

DPS-Senior  
 

1. s c h v a l u j e 

Dohodu o ukončení nájmu bytu č. B 112 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 

1317, s panem ……………, nar. …………, bytem …………., s účinností 

k 29.2.2020, dle předloženého návrhu 
 

2. s c h v a l u j e    

přidělení bytové jednotky č. B 112 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317,  paní 

……………., nar. …………, bytem …………………….., s platností od 1.3.2020 
 

3. s c h v a l u j e 

Smlouvu o nájmu bytu č. B 112 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, s paní …………, 

nar. …………………., bytem …………., s účinností od 1.3.2020, dle předloženého 

návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

 



5 

 

416/28/20 Veřejná zakázka „Svoz a likvidace komunálního odpadu pro obec Bystřice“ (VS) 

11.2.2020 a „Provoz sběrného dvora“ 

 

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů a Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce 

Bystřice  

1. vyhlášení zakázky malého rozsahu na poskytovatele služeb „Provoz sběrného 

dvora“ 
 

2. vypsání zadávacího řízení na poskytovatele služeb „Svoz a likvidace komunálního 

odpadu pro obec Bystřice“ formou podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
 

3. kompletní zadávací dokumentaci veřejné zakázky na služby „Svoz a likvidace 

komunálního odpadu pro obec Bystřice“ a „Provoz sběrného dvora“, zpracovanou 

VIA Consult a.s., Nám. Svobody 527, 739 61 Třinec, IČ 250 84 275, dle 

předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

417/28/20 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny           (VYST) 

11.2.2020 č. 2 územního plánu Bystřice 

 

   Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§ 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice z 5.4.2011, 

 

1. d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   o d l o ž i t 

rozhodnutí o návrhu změny funkčního využití pozemku p.č. 1893/3, a to na plochu 

s funkčním využitím OK (Občanské vybavení – komerční zařízení) s vysvětlením 

uvedeným v zápise č.2 z posouzení návrhů na změnu ÚP Bystřice k projednání do 

nejbližší pořizované změny územního plánu, tj. z důvodu zahrnutí této změny již do 

nynější změny č. 1 územního plánu Bystřice 

 

2. d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   n e s c h v á l i t  

zařazení návrhu změny funkčního využití pozemku p.č. 5636/3, a to na zastavěné 

území s funkčním využitím BR s vysvětlením uvedeným v zápise č.2 z posouzení 

návrhů na změnu ÚP Bystřice k projednání do nejbližší pořizované změny 

územního plánu 

 

3. d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   n e s c h v á l i t  

zařazení návrhu změny funkčního využití pozemků p.č. 5636/1, 5636/2, 5636/5, 

5636/7 a 5633/3 a to na zastavěné území s funkčním využitím BR s vysvětlením 

uvedeným v zápise č.2 z posouzení návrhů na změnu ÚP do samotného návrhu ÚP 

Bystřice  k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu s podmínkou 

úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona 

navrhovatelem v případě zařazení změny do návrhu změny ÚP 

 

 

 



6 

 

 

4. d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s c h v á l i t  

zařazení návrhu změny funkčního využití plochy o celkové výměře max. 4000 m2 

z části pozemku p.č. 4636/8 a to zastavěné území s funkčním využitím BR a 

současně zvětšení stávající zastavitelné plochy na tomtéž pozemku v aktuálně 

platném ÚP na min. 1500 m2 s vysvětlením uvedeným v zápise č.2 z posouzení 

návrhů na změnu ÚP do samotného návrhu ÚP Bystřice  k projednání v nejbližší 

pořizované změně územního plánu s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených 

v §55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelem 
 

5. d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s c h v á l i t  

zařazení návrhu změny funkčního využití plochy částí pozemků p.č. 4244 a 4245 o 

celkové výměře max. 1500 m2, a to na zastavěné území s funkčním využitím BR a 

současně vyjmutí pozemků p.č. 4242/1, 4242/2 a části pozemku p.č. 4243/3 ze 

zastavěného území s vysvětlením uvedeným v zápise č.2 z posouzení návrhů na 

změnu ÚP do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované 

změně územního plánu s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 

2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelem 
 

6. d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s c h v á l i t  

zařazení návrhu změny funkčního využití pozemků p.č. 3195/5 a 3195/7 do 

zastavitelné plochy s funkčním využitím VD se zdůvodněním uvedeným v zápise 

č.2 z posouzení návrhů na změnu ÚP do samotného návrhu ÚP Bystřice 

k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu s podmínkou úplné 

úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelem 
 

7. d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   n e s c h v á l i t  

zařazení návrhu změny funkčního využití pozemku p.č. 4636/65 se zdůvodněním 

uvedeným v zápise č.2 z posouzení návrhů na změnu ÚP do samotného návrhu ÚP 

Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

418/28/20 Pořízení dokumentace pro územní rozhodnutí pro stavbu „Centrum              (VYST) 

11.2.2020 olympijské přípravy Bystřice“ 
 

   Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, ve 

vazbě na usnesení zastupitelstva obce č. 125/08/19 ze dne 17.9.2019 

s ch v a l u j e  

pořízení dokumentace pro územní rozhodnutí vč. inženýrské činnosti pro stavbu 

„Centrum olympijské přípravy Bystřice“ ve stavebně technickém a obsahovém řešení 

dle dříve zpracované studie této stavby za částku 320 000,- Kč bez DPH 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

419/28/20 Konání zápisů do základních a mateřských škol pro školní rok 2020/21            (OKV) 

11.2.2020  

   Rada obce Bystřice 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 34 odst. 2 a § 46 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 

v platném znění 
 

 
 

 

 



7 

 

 
 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

termín konání zápisů do prvního ročníku základního vzdělávání do Základní školy 

a mateřské školy Bystřice 848, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace a 

Základní školy a mateřské školy Stanisława Hadyny s polským jazykem 

vyučovacím Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace, pro školní 

rok 2020/2021, a to dne 16.4.2020 v době od 8:00 do 17:00 hod.  
 

2. s c h v a l u j e   

návrh na místo a termín konání zápisů k předškolnímu vzdělávání do Základní školy 

a mateřské školy Bystřice 848, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace a 

Základní školy a mateřské školy Stanisława Hadyny s polským jazykem 

vyučovacím Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace pro školní 

rok 2020/21, dle předloženého návrhu   
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

420/28/20 Výjimka počtu dětí ve třídě mateřské školy příspěvkové organizace                   (OKV) 

11.2.2020 Základní školy a mateřské školy Stanisława Hadyny s polským  

   jazykem vyučovacím Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, příspěvková  

   organizace pro školní rok 2019/2020 
 

   Rada obce Bystřice 

  s ch v a l u j e   

v souladu s § 23 odst. 5) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, a v souladu s § 4 odst. 7) 

vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 

povinné školní docházky v platném znění, výjimku počtu dětí ve třídě mateřské školy 

pro školní rok 2019/2020 příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola 

Stanisława Hadyny s polským jazykem vyučovacím Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, 

příspěvková organizace, pro 3. třídu mateřské školy č. 440 – 25 dětí 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

421/28/20 Další plnění členům Zastupitelstva obce Bystřice poskytovaná v souvislosti     (TAJ) 

11.2.2020 s výkonem funkce 

 

   Rada obce Bystřice 

1. s ch v a l u j e   
dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  

Sazebník úhrad nákladů při slavnostních obřadech s účinností od 25.2.2020 
 

2. d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s c h v á l i t  

dle § 80 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

poskytování následujících plnění zastupitelům obce, a to takto: 

a) příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku starostovi a 

místostarostovi, kteří jsou ze zákona pověřeni k přijímání projevu vůle 

snoubenců, že spolu vstupují do manželství, a to z rozpočtu obce ve výši 400,- 

Kč za obřadní den 

b) příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku neuvolněným 

členům zastupitelstva obce, kteří jsou pověřeni k přijímání vůle snoubenců, že 

vstupují do manželství, a to z rozpočtu obce ve výši 400,- Kč za obřadní den 

c) příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti se 

zastupováním obce na veřejných občanských obřadech (vítání občánků atd.) 

uvolněným členům zastupitelstva obce, a to z rozpočtu obce ve výši 400,- Kč za 

obřadní den 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 



8 

 

422/28/20 Směrnice pro zadávání veřejných zakázek                (TAJ) 

11.2.2020  

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e   
dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

vnitřní směrnici č. 1/2020 – Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

obce Bystřice, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

423/28/20 Vnitřní směrnice č. 2/2020 Podpisový řád a Dodatek č. 3 k Organizačnímu      (TAJ) 

11.2.2020 řádu OÚ Bystřice  

 

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e   
dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

1. vnitřní směrnici č. 2/2020 – Podpisový řád, dle předloženého návrhu 

2. Dodatek č. 3 k Organizačnímu řádu Obecního úřadu Bystřice, dle předloženého 

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

424/28/20 Připojení Obce Bystřice k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“        (STAR) 

11.2.2020  

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e   
v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, připojení Obce Bystřice k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, a to 

vyvěšením tibetské vlajky dne 10.3.2020 při budově obecního úřadu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

425/28/20 Přijetí finančního daru ZŠ a MŠ Bystřice 848           (STAR) 

11.2.2020  

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e   
v souladu s ust. §102 odst. 2 písm  b.) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 27 odst. 7 písm. b)  a § 37b odst. 1 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, vydání předchozího souhlasu s přijetím finančního daru pro příjemce Základní 

a mateřská škola Bystřice 848, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace: 

 

Název dárce Finanční dar Použití daru 

………………………. 

Bystřice ……………   

739 95 

10 000,- Kč  doprava žáků základní 

školy na lyžařský 

výcvik 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

426/28/20 Rozhodnutí o výši odměn za výkon funkcí neuvolněných členů         (STAR) 

11.2.2020 zastupitelstva obce s účinností od 1.3.2020 

 

   Rada obce Bystřice 

1.   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s t a n o v i t 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) a podle § 72 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle nařízení vlády č. 338/2019 Sb., o výši 

odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 

202/2018 Sb., s účinností od 01.03.2020 odměny za výkon jednotlivých funkcí 

neuvolněným členům zastupitelstva za měsíc takto: 

 



9 

 

 

člen zastupitelstva obce  2.171,- Kč 

člen rady obce    8.687,- Kč 

předseda výboru   4.343,- Kč 

předseda komise   4.343,- Kč 

člen výboru    3.619,- Kč 

člen komise    3.619,- Kč 

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne 

prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. V případě personální změny v 

obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce předsedy výboru, 

předsedy komise, člena výboru, člena komise bude odměna náležet ode dne zvolení do 

této funkce. 
 

2.   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s t a n o v i t 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) a podle § 74 odst. 3 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že při souběhu 

výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne 

pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

427/28/20 Komise pro Místní Agendu 21 a Národní síť zdravých měst         (STAR) 

11.2.2020  

   Rada obce Bystřice 

1. o d v o l á v á  

místopředsedkyni Komise pro Místní Agendu 21 a NSZM ……………….. 
 

2. j m e n u j e 

místopředsedkyni Komise pro Místní Agendu 21 a NSZM ………………..  
 

3. p o t v r z u j e  

pro volební období 2018 – 2022 tyto členy Komise pro místní Agendu 21 a 

NSZM: 

Předseda:                Mgr. Roman Wróbel, odpovědný politika MA21 a NSZM 

Místopředsedkyně: ………………………….., koordinátorka MA21 a NSZM 

Členové výboru:    ………………………, biskup LECAV (neziskový sektor) 

  ………………………, ředitelka DDM Bystřice                        

   (neziskový sektor) 

        Mgr. Marcel Čmiel, místostarosta obce Bystřice (veřejná  

   správa) 

        ………………………, S.S.K., a.s. (podnikatelský sektor) 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

428/28/20 Místní Agenda 21 a Národní síť zdravých měst           (STAR) 

11.2.2020  

  Rada obce Bystřice 

1. d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   u s t a n o v i t 

…………………… jako koordinátorku místní Agendy 21 a NSZM 
 

2. d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   v z í t   n a   v ě d o m í  

Hodnotící zprávu aktivit Zdravé obce Bystřice a Místní Agendy 21 za rok 2019 

dle předloženého návrhu 
 

3. d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t  

Akční plán zlepšování na rok 2020 v rámci projektu Zdravá obec Bystřice a MA21 

dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 



10 

 

429/28/20 Zpráva o činnosti Obecní policie Bystřice za rok 2019          (STAR) 

11.2.2020  

  Rada obce Bystřice 

  d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   v z í t   n a   v ě d o m í  

Zprávu o činnosti Obecní policie Bystřice za rok 2019 dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

430/28/20 Zpráva o stavu veřejného pořádku v obcích služebního obvodu        (STAR) 

11.2.2020 Obvodního Oddělení Policie ČR Třinec za rok 2019 
 

  Rada obce Bystřice 

  b e r e   n a   v ě d o m í  

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, Zprávu o stavu veřejného pořádku v obcích služebního obvodu 

Obvodního Oddělení Policie ČR Třinec za rok 2019, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

431/28/20 Program 11. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne         (STAR) 

11.2.2020 25.2.2020 
 

  Rada obce Bystřice 

  n a v r h u j e  

program pro 11. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konané dne 25.2.2020 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

432/28/20 Zřízení hodnotící skupiny pro posouzení žádostí o poskytnutí dotací         (STAR) 

11.2.2020 z rozpočtu obce do konce volebního období 2022 
 

  Rada obce Bystřice 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů 

1. z ř i z u j e 

„Hodnotící skupinu pro posouzení žádostí o poskytnutí dotací z rozpočtu obce do 

konce volebního období 2022“ 
 

2. j m e n u j e 

členy Hodnotící skupiny pro posouzení žádostí o poskytnutí dotací z rozpočtu obce 

do konce volebního období 2022: 

- ……………………… 

- ……………………… 

- ……………………… 

- ……………………… 

- ……………………… 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

433/28/20 Aktualizace Domovního řádu              (DPS) 

11.2.2020  

  Rada obce Bystřice 

  s ch v a l u j e  

  Domovní řád DPS-Senior Bystřice dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

   Mgr. Roman Wróbel     Mgr. Marcel Čmiel 

            starosta obce      místostarosta obce 


